

3.03 Umsókn um mengandi starfsemi - starfsleyfi til fiskeldis

Vinnsla þessi byggir á: Lög nr. 71/2008 um fiskeldi

Um gjaldtöku fyrir eftirlit og aðra gjaldskylda starfsemi Matvælastofnunar s.s. útgáfu leyfa, vottorða, skráningar o.fl. fer skv. gjaldskrá nr. 220/2018.

Upplýsingar um mál

Málsnúmer: 2003270 Móttekið: 9.3.2020 17:02:47

Innskráður notandi

Nafn Kennitala
Veiðifélag Eystri-Rangár 5304922659
Netfang Símanúmer
moeidarhvoll@gmail.com 8978082

Samskipti

Svör og athugasemdir vegna þessarar umsóknar verða sendar á eftirfarandi netfang:
jonpalsson@simnet.is

Upplýsingar um rekstraraðila

Samkvæmt reglugerð 785/1999 um starfsleyfi fyrir atvinnurekstur sem getur haft í för með sér mengun eiga eftirfarandi upplýsingar um starfsemina að koma fram:

Nafn	Kennitala
Fiskeldisstöðin Eyjarlandi	5304922659 <input type="checkbox"/>
Starfsstöð fyrirtækis	Póstnúmer
Útey II	801 Selfossi
Símanúmer	
8941118	
Ábyrgðarmaður umsóknar	Sími ábyrgðarmanns
Jón Örn Pálsson	8921896
Netfang ábyrgðarmanns	
jonpalsson@simnet.is	
Tengiliður fyrirtækis ef annar en ábyrgðarmaður umsóknar	Sími tengiliðs
Christiane L. Bahner	8673440
Netfang tengiliðs	
christiane@simnet.is	

Upplýsingar um atvinnurekstur

Lýsið tegund og umfangi atvinnurekstrar, sem og umfangi einstakra rekstrarþátta ef við á
Í eldisstöð eru framleidd laxaseiði til fiskræktar. Heildar lífmassi ráðgerður að hámarki
19,9 tonn.

Uppdrættir af staðsetningu

Listiskiltilalthjodasamninga - Eyjarland.xlsx Listiskiltilalthjodasamninga - Eyjarland.xlsx

Hvaða efni og orka eru notuð við framleiðsluna?

Fiskurinn er fóðraður með fiskafóðri frá Fóðurverksmiðjunni Laxá hf - alls um 20 tonn á

ári. Allt vatn er sjálfrennandi og raforka aðeins fyrir lýsingu og fóðrara. Hreinsiefnið

Fantur frá Mjöll Frigg er notaður við almenn þrif og sóttahreinsiefnið Viscon's þegar

Afrit af staðfestu deiliskipulagi Lýsið staðháttum við vinnslustað
(rekstrarsvæði)

tæming og sóttþreinsun eldisbúnaðar á sér stað. Engin spilliefni eru notuð eða díselolia (engin varaafstöð er við eldisstöð).

Hver er fyrirsjáanleg losun framleiðslunnar?

Dauður fiskur - flokkaður sem lífrænn úrgangur er afhentur á Strönd, sem er viðurkenndur förgunarstaður á Suðurlandi. Heildarárföll eru minna en 100 kg á ári. Uppleyst næringarefni í vatni (frárennsli) sem berst út í viðtaka (Apavatn) er áætlað að sé 723 kg af köfnunarefni og 55 kg af fosfór. Engin efni berast út í loft vegna starfseminnar. Óbein loftmengun er vegna flutninga aðfanga (fóðri og fiskur) og vegna ferða starfsmanna til og frá vinnustað.

Ísland skilar losun á eftirfarandi eignum skv. CLRTAP og UNFCCC. Rekstraraðilar er falla undir viðskiptakerfi ESB með losunarheimildir skila gögnum um losun gróðurhúsalofttegunda skv. lögum nr. 70/2012. Vinsamlegast tilgreinið þá losun í loft sem á sér stað í þeim einingum sem gefnar eru upp í skjalinu. Ef um er að ræða aðra losun er hér er talin upp má bæta við eignum neðst í skjalið.

Fyllið út og skilið inn þessu skjali.

Losunartölur vegna alþjóðasamninga

Listiskiltalalthjodasamninga - Eyjarland.xlsxListiskiltalalthjodasamninga - Eyjarland.xlsx

Áhrif á umhverfið

Hver eru áhrif losunar á umhverfið?

Eyjarland - greinargerð um umhverfisáhrif - nóv 2019.pdf

Hvaða mengunarvarnir verða valdar til að hindra eða draga úr losun út í umhverfið?

Frárennsli fer í gegnum tvær setþrær. Setþrær eru hreinsaðar eftir þörfum og botnfall fargað með viðurkenndum hætti.

Leiðbeininga frá UST er óskað hvað það varðar. Yfir 1000 stk stálpaðar bleikjur eru aldar í fremri setþró. Bleikjan lifir mest á fóðurleyfum og öðrum lífrænum leyfum. Bleikjan er til að draga úr úrgangsefnum og er hluti af forvörnum gegn hugsanlegum slysasleppingum smáseiða.

Hverjar eru áætlaðar aðgerðir til að fylgjast með losun út í umhverfið?

Lýsið tilhögun innra eftirlits vegna losunar út í umhverfið

Vinna við innra eftirlit eldisstöðvar er hafin en ekki lokið.

Lýsið ráðstöfunum til að koma í veg fyrir myndun úrgangs

Lýsið tegund og magni úrgangs sem fellur til við framleiðsluna

Lífrænn úrgangur. Dauður fiskur tekinn úr eldiskerjum er áætlaður undir 100 kg pr ár. Botnfall á föstum úrgangsefnum í setþró (saur og fóðurleifar) er áætlað að geti orðið allt að 2.000 kg á ári (þurrefni).

Lýsið því hvort aðferðir sem valdar hafa verið til að draga úr mengun, komi til með að valda mengun annarsstaðar

Tæming á setþró. Við hreinsun úr setþró eru notaðar stórvirkar vinnuvélar sem brenna díselolíu og losa því CO₂ út í umhverfið.

Munu losunarþættir viðkomandi reksturs hafa í för með sér sammögnunaráhrif?

Nei

Annað

Sýniseintök af áætlunum til viðmiðunar:

Áætlun vegna rekstrarstöðvunar

Sýniseintak:

<http://mast.is/library/Upplýsingar/vidbragdsaaetunbradamengun.pdf>

Viðbragsáætlun vegna bráðamengunar

Sýniseintak:

http://mast.is/library/Upplýsingar/http___eur-lex.europa.pdf

Samantekt sem er ekki á tæknimáli um þau atriði sem fram koma í umsókninni.

Hér er sótt um starfsleyfi til að framleiða 600-800 þúsund laxaseiði af villtum uppruna til slepping til fiskræktar. Hámarks lífmassi í eldisstöð er áætlaður allt að 19,9 tonn. Fiskeldisstarfsemi hefur verið rekin að Eyjarlandi allt frá árinu 1983. veiðifélag Eystri Rangár hefur gert allnokkar endurbætur til draga úr mengun og mengunaráhættu, auk þess er unnið að gerð deiliskipulag fyrir lóðina.

Annað sem umsækjandi vill koma á framfæri

Sveitarstjórn Bláskógarbyggðar hefur samþykkt að veita jákvæða umsögn um starfsemina, eftir að hafa kynnt sér starfsemi fyrirtækisins. sjá . viðbótargögn.

Áætlun vegna varanlegrar rekstrarstöðvuna

Áætlun vegna tímabundinnar rekstrarstöðvuna

Eyjarland - áætlun vegna rekstrarstöðvunar - 2019.pdf

Umsókn um starfsleyfi fyrir starfsemi sem getur valdið bráðamengun á hafi eða ströndum vegna eðlis starfseminnar og/eða nálægðar hennar við sjó og talin er upp í a-lið í viðauka I í lögum nr. 33/2004 um varnir gegn mengun hafs og stranda skal auk þess fylgja:

Staðfesting á að starfsemin hafi tryggingu í samræmi við lög nr. 33/2004

Áhættumat vegna bráðamengunar hafs og stranda

Eyjarland - áhættumat 2019.pdf

Viðbragðsáætlun vegna bráðamengunar hafs og stranda

Viðbragðsáætlunin skal byggja á (áhættumati)

Viðbótargögn

Viðbótargögn

Bláskógarbyggð - úr fundargerð 252. fundar.png